A

o . ” e e”

Prefeitura do Municipio de Jaguariuna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 — Centro — Jaguariúna-SP — CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/9780 / 9757 / 9707 / 9825 / 9792/9786
www.licitacoes. jaguariuna.sp.gov.br

ATA DE SESSSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 012/2022 —

PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 376/2022.

Objeto: Execução de obras de construção e instalação, incluindo mão de obra e materiais, para

implantação do 4º reservatório semi-enterrado de 1.200m” de água tratada no Bairro Capotuna,

no município de Jaguariúna/SP — 1º ALTERAÇÃO.

No terceiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:30 horas, na sala de

sessões, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença dos membros abaixo

assinados, para realização de sessão pública para abertura do Envelope de nº 01 — Habilitação,

da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, o Senhor Presidente pede para constar

que também esteve presente o Sr. Ricardo Ferreira Abdo — Analista de Saneamento do

Departamento de Tratamento e Abastecimento de Água da Secretaria de Meio Ambiente, que

fará a análise da documentação técnica exigida no Edital. Também pede para constar que

protocolaram envelopes as empresas MZERO INCORPORADORA E CONSTRUTORA

LTDA - CNPJ: 13.417.036/0001-17 e VENUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

(ME/EPP) — CNPJ: 10.359.258/0001-32, cujos representantes assinam a presente. Foram

rubricados, em seus fechos, por todos os presentes, os envelopes de nºs 1 e 2, habilitação e

propostas de preços, respectivamente. Ato contínuo foram abertos os envelopes de habilitação,

seus conteúdos rubricados e analisados de acordo com as disposições do Edital. Foram

realizadas diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

https:/Avww.tce.sp.gov.br/pesquisa-na-relacao-de-apenados e no Portal da Transparência do

Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link

http://www.portaltransparencia.gov.br/, que nada constaram em relação às empresas

participantes nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos

técnicos feita pelos representantes da Secretaria de Meio Ambiente (cláusula 7.7) constata-se

que os documentos apresentados foram achados conforme. Da análise dos documentos relativos

à Habilitação Jurídica, à Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação econômico-financeira

e outros documentos constata-se que a empresas MZERO INCORPORADORA E

CONSTRUTORA LTDA não apresentou a regularidade com a Fazenda Estadual através da

áusula 7.4.2.4 do edital), sendo apresentado somente o não

êstã inabilitada, a empresa VENUS ENGENHARIA E

Certidão de Débitos inscrito

inscritos, dessa forma a emp

ay 4
A E

Y

g Página 1 de 7 |

]

viátis

q

Ma ES

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 — Centro — Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/9780 /9757 / 9707/9825 /9792/9786
www.licitacoes. jaguariuna.sp.gov.br

CONSTRUÇÃO LTDA atendeu ao exigido no edital. Esta Comissão, portanto, declara

habilitada a empresa VENUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (ME/EPP) -

CNPJ: 10.359.258/0001-32. Franqueada a palavra ao representante da empresa MZERO o

mesmo relata intenção de interposição de recurso. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário

à lavratura desta Ata. Reaberta, o Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada

conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta

assinada por todos os presentes. Fica consignado que o procedimento será encaminhado ao

Departamento de Licitações e Contratos desta Prefeitura para que se publique este julgamento

na forma da lei, ficando aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, “alínca a” da lei

8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, começando ele a correr a partir do primeiro dia útil

subsequente à data da última publicação.

Comissão pritd de Licitações: Representantes da Secretaria de Meio

/ k lo /

Edson J osága Sjlyd Junior , . Err Á
Presíde e Ricardo Ferreira Abdo

( 1) Analista de Saneamento do Departamento
ê À de Tratamento e Abastecimento de Agua

Rigardo Morcira-Barbosa

Membro

EAD dO Representantes Credenciados:
Aria parecida de Almeida ! ) Ç r

|
embro | Mic, ni Ria SU

: fe

VENUS . ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA
Geovari O a da Luz Marcos Vinicius Dantas Silva

Membro Sublérite A CPF 313.155.078-38

HM e aceda Ltrecranio bh La2eã e 4 ENSgaadas Ram
Luciano Sena Caxias de Araújo (a = 3
Membro MZERO INCORPORADORA E

CONSTRUTORA LTDA
Adilson Pontin

CPF 083.295.668-62

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:00:10

Em 03/10/2022 às 09:56:55 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 10359258000132

    Para acessar este documento com os da

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/fpublicas/i i tilizg o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Página: 1 de 1

Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br E

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:01:21

Em 03/10/2022 às 09:56:55 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

informado:

CNPJ: 13417036000117

y

1] 5
af E XY f

/ F )

EC) AN
f

Para acessar este documento com os dados

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/f/publicash i tilizejo QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Página: 1 de 1

Telefone: (11) 3292-3266 www tce.sp.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:12:42

Em 03/10/2022 às 09:56:55 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 92648584820

<
<

a
t
o

a

ba a

Para acessar este documento com os dados atualiza:

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/f/publicas/impe

s, acâgse

ou utNize o Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP'01017-906 Í Página: 1 de 1

Telefone: (11) 3292-3266 Www.tce.sp.gov.br N

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:13:13

Em 03/10/2022 às 09:56:55 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 31315507838

Para acessar este documento com os dados atuali

https:/Anww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico//publicas/impedifmentd ou utiliZg o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP'91017-906 2 Página: 1 de 1

Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:13:43

Em 03/10/2022 às 09:56:55 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 28813262850

mo /

Para acessar este documento com os dados atualizdios, aces

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/f/publicas/impedi o utiliãe o QRiCode:

À mese

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CER 01017-906 BE Página: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www .tce.sp.gov.br E

L/L
“
|
=
S
e
p
e
u
o
i
D
a
j
o
S
s
e
u
N
|
0
O
R
O
S
G
Z
9
Z
E

L
G
B
Z
O
C
A
B
E
B
Z
0
G
S

LE
L
L
I
C
A
O
T
L
P
B
S
8
h
9
Z
6
=
[
d
U
9
/
d
o
g
o
s
e
=
0
2
9
2
U
O
p
1
Q
0
B
9
S
L
I
p
g
=
]
e
s
H
0
p
=
B
u
I
D
e

J
o
q
y
u
e
w
e
g
o
n
y
=
s
a
d
u
l
g
o
p
o
e
u
i
b
e
d
;

s
i
o
o
/
s
o
o
s
u
e
s
/
1
q
'
n
o
b
-
e
I
o
u
o
J
e
d
s
u
e
y
|
e
n
o
d
:
m
m
m
y
j
:
S
d
y
u

0
,

/

N
o
s

>

opemguo>ua
ousigs4

UN4UIN

OYÍNYS
V
I
O
C
Y
N
O
D
N
Y
S

J
0
V
a
L
L
N
Y
N
O

va
OWStoITanA

JA
VIVA

OYÔNVS
Va

Odll
J
0
Y
G
I
L
N
I
/
0
7
9
4
O

O
G
Y
N
O
D
N
Y
S

04
dn

O
C
Y
N
O
D
N
Y
S

0
JINON

O
G
Y
N
O
D
N
Y
S

00
ddI/[d

ND
uvHTvIId

80:!S LOL
ZLOC/0L/LO

Jogdezijenae
eumyn

ep
e3eq

61:00:60
Zc0Z/0

L/€0
-eynsuoo>

ep
B3eq

a
v
d
a
m

O
s
g
c
I
c
E
L
S
8
L

s
e
s
z
o
s
s
L
e
l
E

O
T
S
V
E
S
S
V
I
T
O

:ÍdND/
ado

"
S
O
Q
V
I
I
T
d
Y

SOULTIA

eIougILdsuUeI]
Ep

[
B
H
O

-
S
I
D

-
s
e
s
u
e
d
s
n
s

e
sesuopIu|

S
e
s
s
I
d
w
3

ep
O
J
S
E
p
e
o

-
Sejuabia

S
e
g
ô
u
e
s

Sep
o
j
u
s
w
e
y
j
e
j
s
q

Z
V
O
L

c
z
o
z
/
o
L
/
s
o

LV
e
u
j
e
j
e
q
u
u
l
=
s
e
p
e
u
o
s
|
e
g
s
e
u
n
|
o
o
p
z
E

L
O
C
O
B
S
Z
6
S
L
O
L
I
C
%
L
L
L
0
0
O
9
E
0
Z

L bg
L=[dugIdogose=0e

oe U
o
p
J
Q
g
o
B
d
s
I
p
=
]
9
s
)
j
o
9
=
e
u
i
b
e
J
o
y
u
e
u
w
e
y
g
a
n
i
=
s
e
j
d
u
i
g
o
p
o
p
u
l

bed; siso/seooues/Jq'A0B-ejoueJedsueI|ejod'mmmyj:sdyu

E

opejjuoJua
oJsiga)

LUNyUIN

OYÔÍNYS
Va

oyáyonand
34

VIVO
OYÔNYS

VA
OdiL

M
S
N

O
G
Y
N
O
D
N
Y
S

0

dn
O
G
Y
N
O
D
N
Y
S

OG
JINON

O
C
Y
N
O
D
N
Y
S

OM
4d/ÍdND

uvHTvIIa
JQVALN yndo

JGVGILNI/0y94Q

80:SL!OL
ZTOZ/0L/LO

:oBÍPZIpenIe
ewnn

ep
eseg

6
L
:
0
0
:
6
0

T
Z
0
Z
/
0
L
/
€
0

-
e
g
j
n
s
u
o
o

ep
eyeqg

U
V
A

ce-L000/850'6SE
OL

L
V
-
L
0
0
0
/
9
€
0
'
Z
L
H
'

EL
:fdND/

Ada

"
S
O
d
V
O
N
d
Y

S
O
L
T
A

e
r
u
g
I
L
d
s
u
e
I

ep
|2Hod

-
S
I
D

-
sesuadsng

s
sesuopiu|

sesoJdu3
op

ojsepeo
- sajuaBia

seodueS
sep

ojuatuey|pjag
ELOL

ZZ0Z/0L/£0

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:22:29

Em 03/10/2022 às 10:20:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 25198581844

Para acessar este documento com os dados atualizados, ace

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/f/publicas/impedimento o

N

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 A Página: 1 de 1

Telefone: (11) 3292-3266 Www.tce.sp.gov.br NY

PAN

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 03/10/2022 às 10:31:27

Em 03/10/2022 às 10:20:19 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

informado:

CPF: 25104228800

Para acessar este documento com os dados atualizados, a

https:/Awww4 .tce.sp.gov.br/apenados/publico//publicas/impediment:

N
X

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Página: 1 de 1

Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

LL
“
“
O
j
u
U
9
u
e
y
j
e
J
o
q
y
u
I
|
=
S
e
p
e
u
o
l
o
s
|
S
S
S
E
u
N
|
0
9
P
4
p
B

L
B
S
9
6
L
S
C
I
C
H
D
O
B
H
Z
L

PO
S
c
=
[
d
u
g
I
d
o
g
o
s
e
=
0
8
0
B
U
9
P
p
J
Q
0
B
D
I
I
p
p
=
]
e
s
j
o
p
=
e
u
l
b
e

J
o
y
u
e
w
e
/
g
e
n
g
=
s
e
|
d
u
l
g
o
p
o
B
u
i
d
e
d
(

s
/
9
9
/
S
9
0
9
U
B
S
/
1
'
A
O
B
'
p
I
o
U
S
J
e
d
s
u
e
N
j
e
n
o
d
'
m
m
m
y
/
:
s
d
y
u

e
m

e
 E
s

“a

/

openuoJua
omsigas

UnyUSN

OYôNYS
va

OydVNaNd
3

VIVA
OYÔNYS

VG
OdlL

Ra
uHOT

N
E

O
C
Y
N
O
D
N
Y
S

Oq
dn

O
C
Y
N
O
D
N
Y
S

0d
JINON

O
G
Y
N
O
D
N
Y
S

04
4d)/[dND

uvHTVLId
IavalLNYnd

JGVALINI/OYDUO

80:SL:OL
TZ0Z/0L/ LO

:opÍeZIenTe
ewnn

ep
eseg

SE:00:0L
ZTOZ/0L/£O

:esInsuoo
ep

e3eq

d
v
d
a
n
m

v
r
e
L
B
s
s
o
L
G
c

0
0
8
S
T
T
V
O
L
S
T

 :[dND/
ado

"
S
O
A
V
O
N
d
Y

S
O
L
T
A

eiougJedsue!]
Ep

[ENOd
- SI3D

- Sesuedsns
e

sesuU9pIu|
SEssJdWI

op
oJsepeo

- sejuaBia
segdues

sep
ojusweyjelsd

Zc:oL
ZcOc/oLIEO